
BOE núm. 275 Jueves 17 noviembre 2005 10697

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 
número 110, de 9 de mayo de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: ordinaria.
b) Procedimiento: abierto.
c) Forma: concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 385.120,00 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 15 de julio de 2005.
b) Contratista: Soluciones Integrales Rathio, S. L.
c) Nacionalidad: española.
d) Importe de adjudicación: 385.120,00 €.

Toledo, 17 de octubre de 2005.–La Presidenta de 
Aguas de Castilla-La Mancha, María Encina Álvarez 
Parra. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CANARIAS

 57.565/05. Anuncio de la Consejería de Economía 
y Hacienda, para la contratación de la póliza de 
seguro de vehículos a motor de la Administración 
de la Comunidad Autónoma de Canarias.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Economía y Hacienda.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Patrimonio y Contratación.
c) Número de expediente: 13/05TF.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Adjudicación de una póli-
za única de seguros para los vehículos a motor de la Ad-
ministración de la Comunidad Autónoma de Canarias.

c) Lugar de ejecución: Comunidad Autónoma de 
Canarias.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): 12 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros): 360.000,00 euros.

5. Garantía provisional. 2% del presupuesto de lici-
tación por importe de 7.200,00 euros.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Dirección General de Patrimonio y Con-
tratación. Consejería de Economía y Hacienda.

b) Domicilio: Avda. José Manuel Guimerá, n.º 8, 
Edificio de Servicios Múltiples II, Planta 6.ª, de Santa 
Cruz de Tenerife.

Cl. León y Castillo, 431, Edificio Urbis Planta 2.ª, Las 
Palmas de Gran Canaria.

c) Localidad y código postal: Santa Cruz de Teneri-
fe- CP 38071.

Las Palmas de Gran Canaria - CP 35071.
d) Teléfono: 922 47.66.14 - 928 30.71.49.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 17 de diciembre de 2005.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: La establecida en la Cl. 4.2 del 
PCAP.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Una vez hayan 
transcurrido 15 días naturales desde la presente publica-
ción, siempre y cuando tal fecha sea posterior al día 17 de 

diciembre de 2005 y siempre que en tal momento hayan 
transcurrido 15 días naturales desde que se haya publica-
do la presente licitación en el BOC a las 14:00 horas.

b) Documentación a presentar: La documentación 
exigida en la Cl. 12 de Pliego de Cláusulas Administrati-
vas Particulares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Dirección General de Patrimonio y Con-
tratación.

2. Domicilio: En las direcciones indicadas en el 
apartado 6.b) del presente anuncio.

3. Localidad y código postal: Las indicadas en el 
apartado 6.c) del presente anuncio.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses a partir de la 
apertura pública de proposiciones.

e) Admisión de variantes (concurso): No se admiten 
variantes.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Dirección General de Patrimonio y Con-
tratación.

b) Domicilio: Avda. José Manuel Guimerá, n.º 8, 
edificio de servicios múltiples II, planta 6.ª

c) Localidad: Santa Cruz de Tenerife.
d) Fecha: El séptimo día hábil siguiente al último de 

presentación de las proposiciones, siempre y cuando no 
sea sábado, en cuyo caso se celebrará el inmediato día 
hábil siguiente.

e) Hora: 11:00 Horas.

11. Gastos de anuncios. De acuerdo a lo dispuesto 
en la Cl. 20.1 del Pliego, son de cuenta del contratista 
todos los gastos derivados de la publicación de la licita-
ción en Boletines Oficiales.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 27 de octubre 
de 2005.

13. En su caso, portal informático o página web don-
de figuren las informaciones relativas a la convocatoria o 
donde pueden obtenerse los pliegos. Una vez salga publi-
cado el anuncio de licitación en el BOC, se podrá consultar 
en la dirección siguiente; gobiernodecanarias.org/pliegos/

Santa Cruz de Tenerife, 3 de noviembre de 2005.–El 
Director General de Patrimonio y Contratación, Alfonzo 
Fernández Molina. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE EXTREMADURA

 57.018/05. Resolución de la Gerencia de Área de 
Salud de Badajoz por la que se hace pública la 
adjudicación del expediente CS/1/141/05/CA 
cuyo objeto es la adquisición de aparatos y dispo-
sitivos con destino al Área de Salud de Badajoz.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Gerencia de Área de Salud de Ba-
dajoz.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Contratación Administrativa.

c) Número de expediente: CS/1/141/05/CA.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición de aparatos 

y dispositivos con destino al Área de Salud de Badajoz.
c) Lote: 7 lotes.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: BOE número 165, de 12/07/2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 289.621,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 25 de octubre de 2005.
b) Contratista: Calvarro, Sociedad Limitada, 4.999,00 

euros; Comercial Extremeña de Esterilización, Sociedad 
Limitada, 12.999,00 euros; Nihon Koden Ibérica, Socie-
dad Anónima, 24.000,00 euros; Philips Ibérica, Sociedad 
Anónima (Div. Sistemas Médicos), 149.900,00 euros, y 
Siemens, Sociedad Anónima, 88.909,00 euros.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 280.807,00 Euros.

Badajoz, 26 de octubre de 2005.–El Gerente de Área 
de Salud, Carlos Gómez García. 

COMUNIDAD DE MADRID
 57.210/05. Resolución del Director Gerente del 

Área 5 de Atención Primaria por la que se hace 
pública la adjudicación definitiva del procedi-
miento abierto mediante concurso para la adqui-
sición de medicamentos y productos farmacéu-
ticos.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Área 5 de Atención Primaria del 
Servicio Madrileño de Salud.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Contratación Administrativa.

c) Número de expediente: C.A. V-16/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición de medica-

mentos y productos farmacéuticos.
c) Lote: Sí.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Diario Oficial de la Unión Eu-
ropea, número S 138, de 20 de julio de 2005; Boletín 
Oficial del Estado número 173, de 21 de julio de 2005, y 
Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid número 173, 
de 22 de julio de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 528.323,72 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 17 de octubre de 2005.
b) Contratista: «Abbot Laboratories, S. A.», por un 

importe total de 3.442,909 euros; «Astrazeneca Farma-
céutica Spain, S. A.». por un importe total de 46.264,40 
euros; «B. Braun Medical, S. A.», por un importe total
de 22.088,28 euros; «Boehringer Ingelheim España, S. A.», 
por un importe total de 6.819,02 euros; «Fresenius Kabi 
España, S. A.», por un importe total de 111.258,20 euros; 
«Glaxosmithkline, S. A.», por un importe total de 257,92 
euros; «Laboratorio Aldo-Unión, S. A.», por un importe 
total de 25.103,82 euros; «Laboratorios Geles, S. L.», por 
un importe total de 2.660,768 euros; «Laboratorios Inibsa, 
S. A.», por un importe total de 1.614,32 euros; «Laborato-
rios Normon, S. A.», por un importe total de 44.643,70 
euros; «Laboratorios Pérez Giménez, S. A.», por un im-
porte total de 6.755,49 euros; «Mab Dental, S.A.U.», por 
un importe total de 11.304,33; «Pfizer, S. A.», por un 
importe total de 3.296,25 euros; «Roche Farma, S. A.», 
por un importe total de 9.375,33 euros; «Sanofi-Aven-
tis, S.A.U.», por un importe total de 62.901,76 euros»; 
«Smith & Nephew, S. A.», por un importe total
de 35.366,058 euros y «Viatris Pharmaceuticals, S. A.», 
por un importe total de 12.880,00 euros.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 406.032,555 euros.

Madrid, 7 de noviembre de 2005.–Jesús Miguel Lo-
rente Almenara, Director Gerente del Área 5 de Atención 
Primaria. 


